
 

 

 

 

 

 

 

いよいよ明日から、冬休みに入ります。学校では、集団での学習活動が増えましたが、

まだ制限が残っている部分もあり、気を使うことも多くありました。この休みには、どうぞゆったり

と充実した時間をお過ごしください。 

さて、3学期の授業参観・保護者会の日程の変更についてお知らせいたします。コロナ

の感染状況をふまえ、当初 2日間の予定を 3日間とし、分散して感染防止対策に努めて

まいります。また、実施に伴い保護者の皆様に情報モラルの講習（ＤＶＤで 15～２０分）も

計画しております。 

学年だよりでお知らせしましたが、スマートフォン等の情報機器の使い方のルールの認

識に関して、保護者と子どもに差がみられるといった結果も出ました。予想に反して子ども

たちは、違う方向に使用している子もおり、保護者が知らないこともあります。短い時間です

が、相模野小学校の実態を交えた講習ですので、ご参加ください。 

なお、3日間の授業参観(入れ替え制)・保護者会の実施になりましたこと、参観時間や

人数に制限があること、何卒ご理解、ご協力お願い申し上げます。 

 ＊＊＊ 3 学期の授業参観(入れ替え制)・保護者会について ＊＊＊ 
 
 
 
 
 
 

 

  

入れ替え制の前半・後半は奇数と偶数に分けていますが、学年やクラスによって、発表順

で前半・後半を分けることがあります。なお、保護者会は１４：５０～１５：５０に行います。 

１年～5 年の保護者の方へ 

子どもの出席番号が奇数の保護者  授業参観(１３：５０～１４：１０) 情報モラル講習(1４：１５～１４：３５) 

子どもの出席番号が偶数の保護者 情報モラル講習(１３：５０～１４：１０) 授業参観（1４：１５～１４：３５） 

6 年の保護者の方へ 参観に入れ替えはありません。情報モラル講習もありません。                              

 令和３年１２月２４日 

相模野小だより 
座間市広野台１－４１－１ 

☎２５１－０６２５ 

令和３年度 臨時号 

座間市立相模野小学校 

校長  山手 温子 

2月  7日(月)   4，5年 教室  

2月 17日(木) 1，2，3年 教室 

      さがみの・ひろの・のぞみ級 教室 

2月 18日(金)  6年   体育館 

©座間市 

◆情報モラル講習会場は、体

育館や特別教室を予定してい

ます。詳細は来学期の【学校

だより】でお知らせいたします。 

 


